variação do IPCA – Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo e previsão na “Cláusula
Décima – Do Reequilíbrio Econômico-Financeiro, Item 10.1. Do Reajustamento dos Preços”, do
referido Contrato. 
VALOR: Com o presente termo, fica acrescido em R$ 12.413,69 (doze mil, quatrocentos e treze
reais e sessenta e nove centavos), ao valor do contrato originário, passando de R$ 240.000,00
(duzentos  e  quarenta  mil  reais)  para  R$  252.413,69  (duzentos  e  cinquenta  e  dois  mil,
quatrocentos e treze reais e sessenta e nove centavos), a partir de 05/10/2025. 
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:   Recurso  da  seguinte  Secretaria/Unidade  Orçamentária  e
respectivo Programa de Trabalho:
Órgão: 08
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 2.064
Elemento de despesa: